**M**IN GENERE Mustelino tria sunt, primum quam Græci γάληνος μυστελα proprie uocamus: deinde quam illi ἡκτίδα, nos uiuerras dicimus. Et meles quem uulgo Foinum appellant. Aelianus tradit magorum uanitatem affirmare mustelam ab Hecate nutritam esse, quod hæc dea amatorijs adhibetur. Nam eius uiscera his sunt apta. Testiculi uero mulieri adligati partus continent. Inimica præcipue serpenti, quem petit, ruta prius commaducata, quod sciat naturali quadam diuinatione hanc illi herbam maxime infensam. Colitur à Thebanis propter Herculem quod Alcmenam partu laborantem forte interueniens leuauerit. hæc ille, Viuerram Strabo ex Africa importatam dicit. Martis theminit Horatius: Venator capta viuerra Marte superbis adest. Melem uero quidam Foinum dicunt, nonnulli quem uocamus Tafsum existimant: in metu sufflata cute atque distenta ictus hominum ac canum arcet. In Fe lium genere mas salacissimus, fœmina foetuum amantissima. Dicitur & hoc animal tetro maxime odore offendit, ideo excremēta sua effossa terra operire ne à prætereunte premanatur. Hæc ex Aeliano, qui αὐλαγόνον eum appellat. Plinius causam operiendi excrementa dicit, ne odore prodatur: propterea eos clam insidiari ac obrepere muribus, uiuereq; sex sicuti canes annos. Ex his apparet eam esse, quam cattam uulgaris hodie uocat. Quæ antiquitus mansuetæ non erant, tantum in agris uiuebant. Inde passim urbes ac domos repleuere. Fiber ponticus à Græcis Castor appellatus, ut ait Marcus Varro, extremas fluīnum oras accolens, cuius pluma mollior est pilus. Aelianus amphibium hoc animal esse dicit, noctu in terra degere, interdiu uero in fluminibus: præterea mordax & obuijs quibuscumq; uesci. Exagitatum à uenatoribus quasi causam persecutionis sciat, testibus sibi præcisus in medioq; relictis se à periculo redimere. Quod sumitur Castoreum uocat. Plinius autem scribit, Sextum medicinæ diligentissimum negare hoc animal testes sibi amputare, nec enim posse sine uita. Adulterari autem renibus eiusdem, qui sunt grandes, cum ueri testes pauci admodum reperiantur. Idem ait: Mures Pontici albi sunt & hyeme conduntur. hos ego existimauerim quos uulgo Armellinos uocant. Sciurus tempestatem præuidet, obturatisq; qua spiraturus est uentus cauernis, ex alia parte aperit fores. Ipsius uillosior cauda pro tegumento est. Mus Araneus, quem authore Dioscoride Græci μυγάλων uocat, id est, Mygalem, quod muris magnitudine sit, mustelina specie, ore oblongo, cauda gracili, ordine dētium quadruplici, ut tradit Acatius. Hoc genere Britannia scatet. De hoc & Pli. xxx. Herodotus uero Mygalas maiores Araneos appellat. Murē uero illū qui Mygale odoratus uulgo habetur, Murē Muscū Hieronymus in epistolis uocat: & in alia epistola, Mus muscus Murem peregrinū. Pellicula, inquit, muris peregrini. Pli. eius nullā mentionē facit, ex quo uerisimile posteris inuētum: ex Aethiopia Arabiaq; hic uenit. Sunt & mures apud Sarmatas & Pontū, quos nūc Zibellinos ac Armellinos uocat, de quibus postea dicā, Salamandra lacerti

## PHILOLOGIA

**Iacerti figura stellata**, nunquam nisi magnis imbribus proueniens à serenitate deficiens: huic tantus rigor, ut ignem tactu extinguat, non alio modo quam glacies: quamcunque corporis partem attingit, defluuiio pili & utiligine adficit. Oryx perpetuo sitientem Africam producit, uim tamen hoc animal habet ad remedia sitientium. Nam Getuli latrones quod loci natura potu careant, eo durant auxilio, repertis in corpore eius saluberrimi liquoris uescis, ex Plinio. Talpa forma muris, oculis capta, frumentum in area populatur. Græcis Blæta dicitur ἀπὸ τῷ βλαττῆ, quod est nocere, nonnulli aliud genus Blactam uocant. Erinei græce echini poma adfixa spinis hyemi prouidentes in cauas arbores ferunt, mutationem aquilonis sentientes, sese in cubile uersus austrum condunt: ubi sensere uenantem circumuoluuntur in formam pilæ ne capi possint. In desperatione uero urinam ex se reddunt tergori suo tabificam, spinisq; noxiā, propter hoc se capi gnari, hac enim cute uestes expoliuntur. Plinius. Chamæleon ab Aristotele multis describitur, à Plinio paucioribus in hanc sententiam. Magnitudine lacerti est, uerum excelsior, & latera uentri iunguntur ut piscibus, eminenti rostro suillo ut in paruo simili, cauda prælonga, in tenuitatem desinens, unguis adunci, motus tardus ut testudinī, corpus asperum ut crocodilo. Oculi in recessu cauo, hianti semper ore, solus animalium nec cibo nec potu alitur, nec alio quam aeris alimento. Reddit colorem quem attingit, præter rubrum candidumq; hyberniis mensibus latet ut lacerta. De lacertis uero tradit Aristoteles, in Arabia duum cubitorum nasci lacertas, in Nisa uero monte Indiæ Plinius x x i i i pedum longitudine, colore fuluo auripiceo aut mulco. Ex Aethiopiae insulis nuper à regibus Lusitanis captis, Romā iussu Cardinalis Vlyxiponensis lacerta extincta circiter octonum cubitorum longitudine aduecia est, oris uero hiatu, quo solidum infantem deuoraret, ac tholo diuæ genitricis ad portam Flumentanam, miraculi gratia, suspensa nunc cernitur. Inimicum hoc genus cochleis dicitur, ac semestrem tantum habere uitam. Aelianus rem miram de hoc animali tradit. Quidam uidelicet comprehensam lacertam, ac oculis stilo acuto orbatam, in ollam siculam nouam inclusit utrinque pertusam paruis cauernis: mox illita cera, addita herba quadam, cuius nomen non indicauit: deinde Gagate lapide anulo ligato ferreo nouē signis signauit, quorum quotidie unum delebat: post nonum uero, recluſa olla, lacerta inuenta est oculis restituta. Anulum nanc̄ illum aiebat oculis utilem esse. Stellio lacertæ genus stellatae. Chamæleontis quodammodo naturam habet, rore tatum uiuens. Plinius nullum animal hoc fraudulentius dicit lib v i i . ex quo maledicta, & Stellionatus crimen & Stellatura dicuntur. Spartianus ait, Tribunos qui Stelluras uirtutibus tulissent capitali adfecit. Muribus hepar brumam augescit, ut ait Cicero libro i i i . de diui. Aelianus uero, cum luna dicit aug. ri ac minui. In Aegypto segetes uastare dicuntur, tanto prouentu, ut uotis & musci pulis & litationibus relistatur. Aeolides item & Troiani ob eandem causam Smynthio Apollini ex responso sacrificauerunt, ex quo liberati murem in honorem Smynthij habuerunt: & Aeschylus poeta murem Smynthium dixit. Item Cosas Heturiae ciuitatem destruxere: libidinosum alioqui animal, præsertim fœmina: ut Epicrates in choro (sic enim fabula inscribitur) testatur ijs uerbis. Tandem ad me Leno impurissimus uenit comminiscens puellam Dianæ, ut uitulus, ut uirgo, ut pullus indomita. At illa murina erat: sed & loquacissimum per anum, ut idem est author Comicus in drapetibus. Φίε νῦν σοι δέ, αἰδηψε να ταπυγοσώκη μυδε ἀσφάρω ζενοφῶντος, id est, Age nunc è sudo flagitium muris fulgurabo Xenophontis. Vita his longissima, membris paulatim deficientibus: unde prouerbum, Secundū muris interitum. Cuius sanè meminit Menāder in Thaide. Ex Aeliano. Multi uero Plinius authores, quod iuaticinio quodam naturali è domo aut ædificio ruituro migrerent. Glires quos Græci ἀλίγε uocant, in ipsis arboribus hyeme pinguescunt. Ex his quæ unum in fronte cornu gerunt Rhinoceros ex argumento nominatus, in summa nare cornu gerit ferri duritia. Hoc præliū initurus exacuit prius ad petram. Elephanto congreditur, quanq; impar magnitudine, uentrem ac proboscidem sæpe feriēdo. Ex Aeliano. Alterum Monoceros à Plinio lib v i i . ponitur, asperrima fera, reliquo corpore equo simili, capite ceruo, pedibus Elephato, cauda Apro, mugitu graui, uno cornu nigro in media frōte cubitorum duum eminente. Nascitur in Aethiopia, ac uiuus minime capit, Aegoceros, quem nos Capricornum appellamus inter signa coelestia.

## SERPENTES.

**S**ERPENTES diuersorum generum natura procreauit, Cerasten, Hydrum, Enydrum, Natricem, Colubrum, Draconem, Aspidem, Dipsada, Pairam, Amphisbenam, Acotiam, Prestera, Viperam, Aemorrhoida, Sipedona, Se-  
pem, Porphyrum, Cantarides, Ceciliam. Quos ex Aeliani explicabo autho-  
ritate. Ceraetes in Africa geminis in fronte corniculis, ut cochlea insignis. Ceraetes  
Aspis quinum cubitorum magnitudine iam inueniuntur. Color his niger, quandoque cinereus, Aspis  
interdum fulvus: ab eo ictum ultra quatuor horas uiuere negant. Dicunt Ichneumonem Ichneumon  
eius oua sectari ac inuenta perdere, ut inimicorum metus ei ac successio minuatur: per-  
petuum enim & interne cinum bellum uidere licet. Ichneumon cum sese imparem cogno-  
scat, multo se primum limo obducit ac loricit: caudam deinde ad os, quod mollissimum ge-  
rit, curuatam pro clypeo obducit: deinde in hostem tendit. Illa terream thoracem frustra  
morsibus appetit. Superat qui prius ora alterutrius attigerit. Plutarchus in libro de Aspi-  
dibus, ait Aegyptios in honore aspides habere ac delicis, unaque cum pueris educare,  
adeo mansuetas, ut uocatae ueniant: mensisque adstant, atque una edant pultem farinæ  
ex melle & uino adpositam. Eorum uero reges inter diademata aspidis figuram ferunt,  
quod imperij firmitatem portent. Galenus aspidum tria genera ponit: Chelidonias, Cher-  
reas, Ptyadas à sputo cognominatas, quas Cleopatra sibi admouit. Dipsas ex argumento Dipsas  
uocatur, ictum ab se siti inexplebili necans: breuis alioqui, colore albus, cauda duabus  
nigris lineis intersecta. Hunc quidam Presterem, nonnulli Causonium uocant. Cernitur  
in Libya praecipue & Arabia. Parias serpens (sic enim Apollodorus cognominat) colore Parias  
fulvus, oculis uelox, ore lato, morsu haud malignus: quapropter eam mitissimo deorum  
Aesculapio pro ministro uetus dicitur. Amphisbena biceps monstrum altero in cau- Amphisbena  
da capite, alterutroque semper cum libet progredi uel regredi, nunc pro cauda nunc pro ca-  
pite utitur. Acontia ex uelocitate dicta, teli modo serpendo ruit. Hydrus, ex quo ictis gra- Acontia  
uem excitari odorem author est Aristoteles, ut nulli prope consistere sit. Insuper eos Hydrus  
obliuione rerum adfici ac nebulam præ oculis habere, in horrorem ac rabiem agi: postre-  
mo tertia die perire. Prester ictum extemplo sideratione quadam reddit immobilem, ac Prester  
mente alienum: mox pilis defluentibus cum pruritu ac uentris solutione absunit. Vipe, Vipera  
ræ foetus enecta matre prodeunt, uti inter pisces acus & Myrena; mas etiam in coitu ex-  
animatur capite in os foeminae inserto, præque uoluptate ab ea exciso. Aemorrois inter uipe Aemorrois  
rarum genera in petrosis recessibus commoratur, colore sanguineo, partim nigro. Inhor-  
rent capiti ueluti similia cornua, tacite pigreque serpit, obliquo semper itinere. Ictos sanguini-  
nis excretionem per omnia membra euacuatos perimit. Sipedon malum & ipse reptile, co- Sipedon  
loris similitudine Aemorroidis foror, uti placet Nicandro, uelocior aliquantulum. Iter si-  
mili ferè modo & hic obliquat, morsu altius penetrat, illico marcescente plaga, unde & no-  
men auspicatur. Seps colorem quem attigerit, reddit. Quatuor recuruis dentibus arma- Seps  
tus. Quem petit morsu, tabe exanimat. Porphyrus palmi est magnitudine, capite candi- Porphyrum  
dissimo, reliqua purpureus, morsu innocuus, quippe qui detibus caret. Inuenitur in Indiae  
locis uadolis, captum cauda suspendunt, uiuentisque ex ore defluentem liquorem legunt in  
uasculis æreis. Alterum item ex iam defuncto liquorem nigrum, similiter in altero vase  
excipiunt: & hic quidem in esculētis seu poculentis grano Sesami datus, tabe lenta unius,  
seu etiam duorum annorum paulatim enecat: ille more cicutæ statim absunit. In Canta- Cantarides  
ridum genere foemina non reperitur. Ipse sese mas in orbem sinuans dies xvi. fuit:  
mox foetus paulatim excludit. Ea de causa Aegyptij statuis uirorum fortium in dñitis  
fingere hoc animal consueuerunt, quod nulla muliebri mollitia uirtus inquinata uiris con-  
ueniat. Draco aduersus elephantum non uulgari pugna certat, os oculosque eius petens, ac Draco  
iugulum amplexus exhaustus, donec humi cōcidens elephas simul & Draconem pondere  
perimit. Mortuo secundum Varronem tria extrahuntur. Oculi, pellis, & dentes. Oculi la-  
pides preciosi sunt, igneo colore: dentes fere similes apri, præterquam quod graciliores. In  
hoc genere cristati mares sunt. Onesicritus ex comitibus Alexandri scribit, Indorum re-  
gem nutrisse Dracones duos, alterū octogenum, alterū uero nonagenum cubitorum ma-  
gnitudine, eosque Alexandrum spectare inter præcipua uoluisse. Epirotæ Apollinem ue-  
nerantur, in cuius templo draconem colunt ob memoriam Pythonis, à quo se prognatos  
dicunt,